supradicta, cui relectum est. + Martinus Consul vic paginam petitionis de omnibus sicut supra legitur rogatus Testis ss. Calcearij dante, & accipiente vidj. + Liuto filio quondam Liuto Consul vic paginam &c. ut sup. + Guinibaldo filio quondam Martinus Consul &c ut supra + Sergius in dei nomine Tabellio...

⁸⁸⁰ *Le carte ravennate dei secoli ottavo e nono*, a cura di R. BENERICETTI, Faenza 2006, n. 16, 7 marzo 855, pp. 35-40

⁸⁸¹ *Le carte ravennate dei secoli ottavo e nono*, a cura di R. BENERICETTI, Faenza 2006, n. 20, 1 settembre 858-31 dicembre 859, pp. 48-51.

⁸⁸² 998, Benericetti III (976-999) n., 274, p. 209.

⁸⁸³ Vedi appendice B 392.

⁸⁸⁴ Benericetti III (1045-1068), n. 240, pp. 77-81, a. 1053, 23 febbraio, *idest sala una in integro cum muri sui tjcumdata et cum curte ante se posita – e t cum orto et cum pumareta in capite ipsius sale posito lus marmoren . et cum portjone puteo retro se posite, vel cum ingresso et egresso suo et cum omnibus sibi pertinentibus, sito intro ac tjvitate Ravenne, in regione Porta Nova. Interraffines de suprascripta sala cum curte ante se et cum orto et pomareta in capite suo oc est, ab uno latere murum istius tjvitatatis Ravenne, et ab alio latere iuris predicto monasterio Sancti Mercurialis seo a tertjo latere plathea publica percurrens, atque a quarto latere orto qui possidens Frisone de Amoneta...*

⁸⁸⁵ *S. Sergii foris portam novam*, a. 1034 Fantuzzi I, p. 392.

⁸⁸⁶ 1036, Fantuzzi II, p. 253, num. CXXXVI, indice di Pergamene dell'archivio Arcivescovile di Ravenna. spettanti alle Chiese. e Monasteri di S. Giorgio in tavola. e di S. Mercuriale, n. 8, p. 253, an. 1036, oct. 6 F.N. 1970, *Ind. IV Sub Conrado Imp. in Suburbio Rav. foris Portam q. v. nova in Claustro Asceterii S. Georgi. D. Waldrada donavit jure Salario D. Mariae Abatissae S. Georgii 21 Tornat. in fundo Petroniano Territ. Fav. & Cornel. Plebe S. Petri inter Silvas. Jo. Rav. Tabel.*

⁸⁸⁷ Fantuzzi II, num. CXXXVI, Ristretti di carte del codice pomposiano pubblicato dal P. Federici nella Storia delle cose pomposiane, n. 26, a. 1041, p. 307, il 13 febbraio del 1041 ind. IX a Ravenna l'abate di S. Maria in Pomposa Wido concede per livello a Petro, & Romualdo *una mansionem muro circumdatam tegulis, imbricibus, atque Sindolis tectam cum Curte, Orto, & puteo integro sitam in Civit. Ravenne in Regione Porta nova. uno lat. Platea pubblica. alio murotium. tertio lat. Andreas Judex. & aliam mansionem in ipsa Regione prope Ecclesiam Gothorum ...Test. Andreas fil. q. Aldonis. Deusdedit fratri suo. Mauricius q. gregorius Gerardus Dei nutu Tabellio Ravennas.*